Secundo quaeritur, An hæc Regula teneatur ipsi quoque Cardinales, si ægroti, quæ obtinent beneficia, resignaverint. Gomezius, *questione tertia, Rebuffus in ead. m. Regula Glossa prima. nu. 4. & Flaminus li. cit. questione 4. numer. sexto, affirmant. Mandosius vero quest. 2. nu. 8. negat. Sed prior opinio mihi probabilior videtur, quam sequutos esse Auditores Rotæ, testatur Flaminus loc. cit. Vnde maiori ratione episcopi quoque, Archiepiscopi, Primates, & Patriarchæ, Abbates, & Priores hæc Regula continentur: nam in ea generatim est dictum: *Si quis in infirmitate constitutus. Put. decif. 33. lib. 3. teste Flaminio, loco citato, nu. 14.**

Si quaeras, An hæc Regula comprehendat exemptos? Comprehendit, Gomezius, *quest. quinta. Flaminus quest. cit. n. decimo septimo, quoniam Regula generatim loquitur, & proinde locum habet in familiaribus Cardinalium. Gomez. quest. quarta, & in officialibus, & familiaribus. Papæ, Flamin. quest. cit. n. 21.*

Tercio quaeritur, Quomodo intelligantur illa verba Regulae proxime posita in infirmitate constitutus? Respondeo in primis: si quis recte valens suum beneficiū dimittat, quamvis postea intra viginti dies morbo aliquo decesserit, hæc Regula non continetur. Sic olim fuit iudicatum in Rota. teste Sarnen. *quest. 12. Sic etiam in cap. de his, de sepulchris. statutum est, ut si quis in infirmitate, Monasterio donet Canonicam portionem debitam Parochiali ecclesie, non valeat donatio. Secus vero si bene valens donaverit. At nunc Regula locum habet, quotiescumque quis moritur post datum consensum resignationi infra viginti dies, siue ab initio valeret, siue infirmus esset. Sic enim vltus habet, ut testatur Flaminus de resig. lib. 12. q. 6. n. 7.*

Sed quid, si Titius extra infirmitatem resignet, & post resignationem à Rom. Pontifice obligatam in morbum lapsus consensum præstet, & intra viginti dies discedat è vivis? Dicendum est, nisi vixerit per viginti dies computatos à die quo consensum huiusmodi præstitit, beneficiū per obitum vacare: quia equiparantur hæc duo, resignare, & præstare in resignationem consensum. Ergo idem iuris est de eo, qui post ægritudinem in resignationem consentit, quod de eo, qui in infirmitate beneficium resignat.

Dubitet aliquis, An infirmitatis nomine intelligatur generatim qualiscunque, etiā levis infirmitas? Respondet Sarnensis. *qua. 28. etiam si levis fuerit febricula, vel quartana etiam febris, vel podagra, infirmitatis hic venire vocabantur: satis enim est, si ex infirmitate intra viginti dies moriatur ægrotans, Sic etiam Rebuffus in eadem Regula Glo. 2. n. 5. Et 6. Nec impedit, si se remittat morbus, vel intendat, & ingrauescat: sufficit enim si intra viginti dies infirmus decesserit, siue ex morbo intenso, siue ex remisso. Imo quando cumque quis moritur post consensum præstitum intra viginti dies, beneficium per obitum vacat, & non per resignationem: quamvis initio recte valeret, vel è contracto; & ideo in Regula addita sunt ea verba: *etiam vigore supplicationis, dum esset sanus, signata, & postea intra viginti dies, & quæ sequuntur.**